



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 327/ 2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2023 – S.R.P.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2023 – S.R.P.**, que tem por objeto “**REGISTRO DE PREÇOS DE TONNERS E REFIL PARA IMPRESSORAS**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e global:

GABRIEL VINICIUS GIMENEZ

CNPJ: 32.602.639/0001-33

Valor Global: R\$ 540,00 (Quinhentos e Quarenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22	TONNER CLT M406S MAGENTA (SAMSUNG SCX 3305 FW)	UN	9	R\$ 30,00	R\$ 270,00
23	TONNER CLT Y406S AMARELO (SAMSUNG SCX 3305 FW)	UN	9	R\$ 30,00	R\$ 270,00

SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

CNPJ: 32.648.650/0001-34

Valor Global: R\$ 3.055,00 (Três Mil e Cinquenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	TONNER CF 210 PRETO (HP PRO 200 MFP M275)	UN	46	R\$ 30,00	R\$ 1.380,00
32	TONNER HP 7553 (HP 2015)	UN	67	R\$ 25,00	R\$ 1.675,00

TRS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA – CNPJ: 31.150.518/0001-35

Valor Global: R\$ 5.611,00 (Cinco Mil Seiscentos e Onze Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	TONNER CE 410 PRETO (HP PRO 400 MFP M475 DN)	UN	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
11	TONNER CF 211 CYAN (HP PRO 200 MFP M275)	UN	34	R\$ 25,00	R\$ 850,00
26	TONNER D105 (SAMSUNG 4600/4623)	UN	13	R\$ 22,00	R\$ 286,00
28	TONNER D116 (SAMSUNG M2835DW)	UN	70	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00
41	TONNER MX 310DN (LEXMARK MX 310DN)	UN	45	R\$ 40,00	R\$ 1.800,00
42	TONNER MX 511 (LEXMARK MX511)	UN	17	R\$ 45,00	R\$ 765,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

EFR TECH LTDA

CNPJ: 38.075.284/0001-58

Valor Global: R\$ 6.241,85 (Seis Mil Duzentos e Quarenta e Um Reais e Oitenta e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	TONNER CF 280 (HP PRO 400 - M 401 N)	UN	75	R\$ 22,97	R\$ 1.722,75
31	TONNER 5949 (HP 1320)	UN	90	R\$ 26,99	R\$ 2.429,10
40	TONNER MS 310DN (LEXMARK MS 310DN)	UN	40	R\$ 52,25	R\$ 2.090,00

JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

CNPJ: 18.209.557/0001-00

Valor Global: R\$ 6.255,00 (Seis Mil Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	REFIL TINTA 6644 AMARELO (EPSON ECOTANK L380/398)	UN	42	R\$ 4,50	R\$ 189,00
2	REFIL TINTA 6641 PRETO (EPSON ECOTANK L380/395)	UN	42	R\$ 4,50	R\$ 189,00
3	REFIL TINTA 6642 CYAN (EPSON ECOTANK L380/397)	UN	42	R\$ 4,50	R\$ 189,00
4	REFIL TINTA 6643 MAGENTA (EPSON ECOTANK L380/397)	UN	42	R\$ 4,50	R\$ 189,00
14	TONNER CF 258 (HP M404DW)	UN	90	R\$ 44,00	R\$ 3.960,00
25	TONNER D103 (SAMSUNG 2950/4729)	UN	18	R\$ 35,00	R\$ 630,00
33	TONNER CB 435 (HP 1005)	UN	101	R\$ 9,00	R\$ 909,00

3S INFORMATICA LTDA

CNPJ: 32.674.351/0001-74

Valor Global: R\$ 16.142,50 (Dezesseis Mil Cento e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
39	TONNER LEXMARK MB2236 ADW (LEXMARK MB 2236 ADW)	UN	55	R\$ 293,50	R\$ 16.142,50

46.613.430 RENATA YUMI TAKAHASHI MARTINS

CNPJ: 46.613.430/0001-80

Valor Global: R\$ 17.129,35 (Dezessete Mil Cento e Vinte e Nove Reais e Trinta e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	TONNER CE 278 (HP D1606DN)	UN	27	R\$ 12,98	R\$ 350,46
7	TONNER CE 411 CYAN (HP PRO 400 MFP M475 DN)	UN	12	R\$ 33,29	R\$ 399,48
8	TONNER CE 412 AMARELO (HP PRO 400 MFP M475 DN)	UN	12	R\$ 33,00	R\$ 396,00
9	TONNER CE 413 MAGENTA (HP PRO 400 MFP M475 DN)	UN	12	R\$ 33,29	R\$ 399,48
12	TONNER CF 212 AMARELO (HP PRO 200 MFP M275)	UN	34	R\$ 28,19	R\$ 958,46
13	TONNER CF 213 MAGENTA (HP PRO 200 MFP M275)	UN	34	R\$ 28,19	R\$ 958,46
16	TONNER CF 510 PRETO (HP PRO MFP 180NW)	UN	43	R\$ 32,89	R\$ 1.414,27
17	TONNER CF 511 CYAN (HP PRO MFP 180NW)	UN	25	R\$ 36,59	R\$ 914,75
18	TONNER CF 512 AMARELO (HP PRO MFP 180NW)	UN	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
19	TONNER CF 513 MAGENTA (HP PRO MFP 180NW)	UN	25	R\$ 32,89	R\$ 822,25
20	TONNER CLT C406S CYAN (SAMSUNG SCX 3305 FW)	UN	9	R\$ 68,99	R\$ 620,91
21	TONNER CLT K406S PRETO (SAMSUNG SCX 3305 FW)	UN	9	R\$ 64,99	R\$ 584,91
24	TONNER D101 (SAMSUNG SCX 3405)	UN	45	R\$ 21,98	R\$ 989,10
27	TONNER D111 (SAMSUNG M2070FW)	UN	55	R\$ 21,99	R\$ 1.209,45
29	TONNER HP 2612 (HP 1010/1015)	UN	65	R\$ 15,49	R\$ 1.006,85



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

30	TONNER HP 285	UN	133	R\$ 14,95	R\$ 1.988,35
34	TONNER HP CB 436	UN	47	R\$ 13,29	R\$ 624,63
35	TONNER HP CE 310 PRETO (HP1025/M175A)	UN	46	R\$ 16,19	R\$ 744,74
36	TONNER HP CE 311 CYAN (HP1025/M175A)	UN	40	R\$ 16,19	R\$ 647,60
37	TONNER HP CE 312 AMARELO (HP1025/M175A)	UN	40	R\$ 16,19	R\$ 647,60
38	TONNER HP CE 313 MAGENTA (HP1025/M175A)	UN	40	R\$ 16,29	R\$ 651,60

Jaguariúna - SP, 29 de setembro de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete